
令和４年

１０月号

社会福祉法人 清恵会

気持ちの良い秋晴れの⽇に、「⻘空カフェ」と題して施設内の庭でお茶やお菓⼦を
召し上がっていただきました。農試公園が⽬の前にあり「ここは緑が多くて良いとこ
ろだね」とお話しながら職員とシャボン⽟を楽しむご利⽤者様もいらっしゃいました。
⻘空の下で⾵を感じながら⾷べるおやつは⼀味も⼆味も違い、⾄福のティータイムと
なりました。

⻘空カフェ

「介護事故の原因分析と再発防⽌策検討」として、
株式会社安全な介護の代表⼭⽥滋さんを講師に
オンライン研修を⾏いました。
事故はたくさんの原因が重なって起こり、その原
因を深く分析することで具体的な再発防⽌策が⾒
えてくることがわかりました。
講義終了後には質疑応答もあり、学びの多い時間
となりました。

⻑い⻑いコロナ禍の中、世の中は少しずつ規制が緩和されてきましたが、まだ油
断はできない状況ですので、ここで気を緩めることなく感染対策に努めて参りま
す。季節の変わり⽬ですが体調管理には気を付けてお過ごし下さい。

編集後記９⽉１９⽇に敬⽼会を開催し⻑寿のお祝いをしました。
⽇頃の感謝の気持ちを込めてささやかではありますが記念品を贈呈させていただきました。
最⾼齢の⽅は今年で１０５歳、１００歳を超える⼤⻑寿の⽅は４名いらっしゃいます！
来年も皆様と⼀緒に笑顔でお祝いできるように、職員⼀同尽⼒いたします。

リスクマネジメント研修

涼しい秋⾵に、⼤きく深呼吸したくなるような気持のよい季節になりました。
ご家族様におかれましては⻑期間の⾯会制限へのご理解・ご協⼒に感謝申し上げます。
まだまだ⻑丁場となることが予想され、ご⼼配をおかけしますが今しばらくご協⼒の
程よろしくお願い申し上げます。


